Kursnummer
24M421106
24M426104
24M421103
24M311311
24M313022
24N131021
24M131010
24M421107
24M426103
24M421111
24M131015
24M421108
24M426102
24M421115
24N315008
24G154001
24M421121
24N476105
24M337003
24C535007
24M421338
24C332004
24M421113
24N141010
24G421392
24M535030
24G315006
24M435223
24C311015
24G222003
24G421331
24C535008
24M222011
24M533114
24G425121
24N333005
24M436111

Kurs-Titel

Englisch fiir den Urlaub
Franzdsisch fur den Urlaub
Englisch fiir den Urlaub
Yoga fur Anfanger - Kurzkurs
Spal? an der Bewegung

Abendliche Fledermaus-Exkursion in Niederau (Outdoor-Tage Waldbad)

Wanderung: UmTriebische Aussichten
Englisch fiir den Urlaub

Franzdsisch fur den Urlaub

Englisch fiir den Urlaub

Ferienkurs: Klitzervielfalt in Weinbdhla
Englisch fir den Urlaub

Franzosisch fur den Urlaub

Englisch fir den Urlaub

TaiChi fur Einsteiger

Diskutieren Sie mit zur Landtagswahl 2024 - Wahlforum im Wahlkreis 37 - Mei3en 2
Englisch fur den Urlaub fir Anfanger und Wiedereinsteiger Al, 2. Semester

Japanisch fir Anféanger, Al, 5. Semester
Zirkeltraining Outdoor

maximal digital! - 8 Wie sozial sind soziale Medien?
Englisch Aufbaukurs A2/B1

Body-Styling

Englisch am Vormittag Al, 3. Semester

Achtsamkeit in der Waldspielgruppe

Englisch weitergefuhrter Kurs fir Fortgeschrittene B1
maximal digital! - "Mediensprechstunde"

Qigong fur Fortgeschrittene

Russisch fiir Fortgeschrittene, A2, 3. Semester
Entspannung mit Yoga

Aquarellmalen im Freien

Englisch fur Fortgeschrittene B1

maximal digital' - 6 KommunikationsApps: WApp, Telegram, Signal
Zeichnen fur Anfanger

Smartphones im Alltag fur Neulinge

Spanisch Grundkurs A1, 1. Semester

Body-Fit

Online: Tschechisch Al, 1. Semester

Ort

MeilRen
Meil3en
MeilRen
Meil3en
MeilRen
Niederau
MeilRen
Meil3en
MeilRen
Meil3en
MeilRen
Meil3en
Meil3en
Meil3en
Niederau
Grof3enhain
Meil3en
Niederau
Meil3en
Coswig
Meil3en
Coswig
Meil3en
Niederau
Grof3enhain
Meil3en
Grof3enhain
Meil3en
Coswig
GrofRenhain
Grof3enhain
Coswig
Meil3en
Meil3en
Grof3enhain
Niederau
Meil3en

Beginn
15.07.2024
15.07.2024
15.07.2024
15.07.2024
16.07.2024
16.07.2024
21.07.2024
22.07.2024
22.07.2024
22.07.2024
23.07.2024
29.07.2024
29.07.2024
29.07.2024
29.07.2024
29.07.2024
05.08.2024
05.08.2024
05.08.2024
06.08.2024
06.08.2024
06.08.2024
07.08.2024
07.08.2024
07.08.2024
07.08.2024
07.08.2024
08.08.2024
08.08.2024
09.08.2024
12.08.2024
13.08.2024
13.08.2024
13.08.2024
13.08.2024
13.08.2024
14.08.2024

Uhrzeit

09:00
13:00
17:30
18:00
10:45
20:00
10:00
09:00
13:00
17:30
09:00
09:00
13:00
17:30
17:30
19:00
09:45
17:00
17:15
14:30
17:00
18:30
09:45
10:00
10:30
14:30
18:00
17:30
18:30
09:00
17:45
14:30
15:00
15:00
17:30
19:00
16:00



24M421102 Englisch Grundkurs Al, 2. Semester Meil3en 14.08.2024 17:30

24M353001 Zyklusbewusstsein - Kérper und Emotionen in Balance Meil3en 14.08.2024 18:00
24M154001 Diskutieren Sie mit zur Landtagswahl 2024 - Wahlforum im Wahlkreis 38 - Mei3en 3 MeiRen 14.08.2024 19:00
24M313001 Progressive Muskelrelaxation Meil3en 16.08.2024 14:30
24M145004 Kochkurs: Tapas MeiRen 16.08.2024 17:00
24M131012 Wanderung: Zwischen Dichtung und Jagd Meil3en 18.08.2024 09:30
24M436213 Tschechisch weitergefuhrter Grundkurs A2, 2. Semester MeiRen 20.08.2024 17:00
24C321005 Bauchtanz Fortfiihrung Coswig 20.08.2024 19:15
24M321005 Bauchtanz fur Anfanger MeiRen 22.08.2024 17:45
24M324011 Body-Fit MeiRRen 22.08.2024 20:00
24C231003 Handnéhen - Nahen tUber Schablonen Coswig 23.08.2024 15:00
24M145020 Indisches Streetfood MeiRRen 23.08.2024 17:00
24C131008 Naturerlebnis - WALDBADEN Coswig 24.08.2024 10:10
24C231004 Tipps und Tricks rund um lhre Overlock Maschine Coswig 24.08.2024 14:00
24M421120 Englisch fur den Urlaub fur Anfanger und Wiedereinsteiger am Vormittag MeiRen 26.08.2024 10:45
24M341003 Die Kunst des Fermentierens - Praxiskurs Meil3en 26.08.2024 17:45
24C315008 Qigong Coswig 26.08.2024 18:00
24M426101 Franzdsisch Grundkurs Al, 1. Semester Meil3en 26.08.2024 18:45
24G324002 Fitnessgymnastik (nicht 6ffentlich) Grollenhain  26.08.2024 20:15
24M533214 Smartphones im Alltag fur Fortgeschrittene Meil3en 27.08.2024 15:00
24M427105 Italienisch fur Anfanger Grundkurs Al, 1. Semester MeiRen 27.08.2024 16:45
24M312103 Pilates Einsteigerkurs Meil3en 27.08.2024 17:00
24M312203 Pilates Aufbaukurs Meil3en 27.08.2024 18:15
24M312303 Pilates Fortgeschrittene MeilRen 27.08.2024 19:30
24M333003 FunctionalFitness - Funktionelles Krafttraining MeiRen 28.08.2024 18:00
24M436223 Online: Tschechisch Aufbaukurs A2, 2. Semester Meil3en 28.08.2024 18:00
24M312003 Pilates fur Einsteiger am Mittwoch MeiRen 28.08.2024 18:15
24M511101 Mein Computer und ich (Grundkurs) MeilRen 29.08.2024 09:00
24M241001 IKEBANA - die japanische Kunst des Blumensteckens MeiRen 31.08.2024 10:00
24M226001 (GroR)Eltern-Kind Kurs: Wir malen gemeinsam ein Aquarellbild (ab 6 Jahre) MeilRen 02.09.2024 16:00
24M222002 Handlettering Schnupperkurs MeiRen 03.09.2024 15:00
24G323003 Wirbelsdulengymnastik GrofRenhain  03.09.2024 17:30
24M311103 Yoga fur alle MeiRen 03.09.2024 17:30
24C312002 Pilates Coswig 03.09.2024 18:00
24G323004 Wirbelsaulengymnastik GroRenhain  03.09.2024 18:30
24M311203 Yoga zum Abend Meil3en 03.09.2024 19:15
24M158015 Informations- & Medienlandschaften - TV: MeissenFernsehen Meil3en 04.09.2024 15:00

24G323012 Wirbelsaulengymnastik Grollenhain  05.09.2024 16:30



24G426101
24M226004
24C311013
24N242001
24N131002
24M311003
24M311011
24C311014
24N311106
24M436101
24N141011
24M131020
24M321004
24C131009

Franzosisch, Al, 1. Semester

(GroR)Eltern-Kind Kurs: Wir malen gemeinsam ein Aquarellbild (ab 6 Jahre)
Entspannung am Abend - Yoga/Pilates Mix

Keramikkunst entdecken

Krauterwanderung - praktisches Pflanzenwissen von Gestern und Heute
Yoga fir Anfanger - Energie am Abend

Yoga - Energie am Abend (Fortsetzung)

Guten Morgen Yoga Stunde

Yoga fir Einsteiger

Tschechisch Grundkurs Al, 1. Semester

Achtsamkeit in der Waldspielgruppe

Greifvogelvorfiihrung auf dem Gellertberg

Bauchtanz Fortfihrung

Naturerlebnis - WALDBADEN

Grof3enhain
MeilRen
Coswig
Niederau
Niederau
MeilRen
Meil3en
Coswig
Niederau
MeilRen
Niederau
Niederau
Meil3en
Coswig

05.09.2024
06.09.2024
06.09.2024
06.09.2024
07.09.2024
09.09.2024
09.09.2024
10.09.2024
10.09.2024
10.09.2024
11.09.2024
12.09.2024
12.09.2024
14.09.2024

19:15
15:00
18:00
18:00
10:00
16:00
18:00
09:30
17:00
18:45
10:00
17:00
19:00
10:10



